
Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

TLAP 25Km 25 km / 1200 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 17ª 3 Fabiana Gonçalves POR 1986 Sénior CGOpSÉ 3:24:06

2ª 19ª 49 Elsa Freitas POR 1970 V 45 nf CDES‐nf 3:28:10

3ª 39ª 34 Andreia João POR 1980 V 35 nf Indiv 3:56:19

4ª 41ª 52 Nicole Andrade POR 1985 Sénior nf Indiv 3:58:07

5ª 55ª 41 Solange Ferraz POR 1958 V 55 CMOF 4:45:38

6ª 57ª 22 Manuela Carrillo POR 1960 V 55 CDI‐M 5:06:46
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TLAP 25Km 25 km / 1200 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1º 1º 1 Márcio Castro POR 1981 Sénior CMOF 2:35:45

2º 2º 31 Renato Andrade POR 1980 V 35 RCT 2:42:40

3º 3º 46 Alberto Jardim POR 1975 V 40 ZAPCAR 2:45:46

4º 4º 24 Evaristo Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 2:45:55

5º 5º 32 Emanuel Barreto POR 1966 V 45 LCM‐M 2:47:00

6º 6º 51 Daniel Ferreira POR 1984 Sénior AJS 2:57:48

7º 7º 26 Vítor A. Gonçalves POR 1977 V 35 CGOpSÉ 2:58:05

8º 8º 44 Paulo Marote POR 1972 V 40 nf ADRAP‐nf 3:02:16

9º 9º 43 Daniel Ferraz POR 1989 Sénior AJS 3:02:31

10º 10º 55 Rafael Rodrigues POR 1983 Sénior CGOpSÉ 3:06:41

11º 11º 8 James Góis POR 1995 Sub 23 CNSV 3:07:10

12º 12º 10 Ricardo Faria POR 1983 Sénior nf Indiv 3:08:45

13º 13º 14 Pedro vares POR 1984 Sénior nf Indiv 3:12:16

14º 14º 35 Manuel Franco POR 1964 V 50 ADG 3:12:38

15º 15º 65 Hélder Gouveia POR 1977 V 35 CDI‐M 3:16:46

16º 16º 40 António M. Santos POR 1980 V 35 LCM‐M 3:16:56

17º 18º 60 Duarte Inácio POR 1976 V 40 ADNPS 3:27:59

18º 20º 45 Miguel Gouveia POR 1976 V 40 CDI‐M 3:29:10

19º 21º 64 Javier Santos POR 1983 Sénior nf Indiv 3:29:27

20º 22º 25 Estevão Rodrigues POR 1977 V 35 nf Indiv 3:30:04

21º 23º 39 Filipe Aveiro POR 1992 Sénior nf Indiv 3:31:06

22º 24º 58 Miguel bettencourt POR 1981 V 35 CFCARV 3:31:55

23º 25º 18 José Carlos Silva POR 1957 V 55 IND‐M 3:33:38

24º 26º 2 Dino Costa POR 1980 V 35 nf Indiv 3:34:53

25º 27º 16 Jorge Neves POR 1978 V 35 nf WDTT 3:34:56

26º 28º 13 Luis Mendonça POR 1955 V 60 nf CAMAD‐nf 3:35:07

27º 29º 54 Luís André Nóbrega POR 1981 V 35 nf MMC 3:38:12

28º 30º 21 Raúl Ribeiro POR 1975 V 40 CMOF 3:38:30

29º 31º 33 Martinho Fernandes POR 1967 V 45 nf TTT 3:38:32

30º 32º 27 Nuno M. Silva POR 1979 V 35 ARCA‐M 3:40:54

31º 33º 57 Xavier Aveiro POR 1967 V 45 nf PCTT 3:42:20

32º 34º 30 Albino Olim POR 1974 V 40 nf NH 3:44:11

33º 35º 17 João Sousa POR 1962 V 50 nf Indiv 3:46:45

34º 36º 47 Bruno Rosado POR 1980 V 35 nf CMOF‐nf 3:49:33

35º 37º 59 Roberto Teles POR 1978 V 35 nf ADG‐nf 3:50:58

36º 38º 15 Marco Ferreira POR 1969 V 45 ARCA‐M 3:56:04

37º 40º 7 Fábio Neves POR 1984 Sénior SCM‐M 3:58:01

38º 42º 23 José Mascarenhas POR 1972 V 40 ARCA‐M 3:59:08

39º 43º 62 Adriano Vieira POR 1979 V 35 nf FISIOM 4:01:40

40º 44º 42 Sérgio Catarino POR 1982 Sénior CMOF 4:01:52

41º 45º 36 Bruno D. Sousa POR 1977 V 35 CMOF 4:07:15

42º 46º 37 António Ferraz POR 1975 V 40 CMOF 4:07:15

43º 47º 6 Rafael Carvalho POR 1964 V 50 nf RPV 4:19:07

44º 48º 48 Gonçalo da Silva POR 1975 V 40 CKC 4:22:16

45º 49º 29 Emanuel Fernandes POR 1973 V 40 nf NH 4:32:01

46º 50º 28 Renato Nóbrega POR 1977 V 35 nf NH 4:32:05

47º 51º 20 João Conceição POR 1957 V 55 CPPM 4:34:26

48º 52º 50 Vítor F. Gonçalves POR 1986 Sénior CAMAD 4:37:38

49º 53º 12 João Vieira POR 1973 V 40 nf Indiv 4:38:23

50º 54º 4 José Sardinha POR 1964 V 50 nf PT‐MEO‐nf 4:44:52

51º 56º 56 Gonçalo Mendes POR 1973 V 40 nf Indiv 4:52:13
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1º CMOF Clube de Montanha do Funchal 09:33:11

2º ARCA‐M Arca D'Ajuda ‐ Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 10:09:50

3º NH Nature High 10:43:27

4º CGOpSÉ Clube Desportivo do Garachico ‐ Óptica da Sé 12:22:14

TLAP 25Km

FEMININOS MASCULINOS

I Trail de Água de Pena
6 de novembro de 2016
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 1ª Fabiana Gonçalves POR 1986 Sénior CGOpSÉ 3:24:06

2ª 4ª Nicole Andrade POR 1985 Sénior nf Indiv 3:58:07

 

1ª 3ª Andreia João POR 1980 V 35 nf Indiv 3:56:19

 

1ª 2ª Elsa Freitas POR 1970 V 45 nf CDES‐nf 3:28:10

 

1ª 5ª Solange Ferraz POR 1958 V 55 CMOF 4:45:38

2ª 6ª Manuela Carrillo POR 1960 V 55 CDI‐M 5:06:46

 

Veteranas 55

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 45
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 11º James Góis POR 1995 Sub 23 CNSV 3:07:10

 

1ª 7º Márcio Castro POR 1981 Sénior CMOF 2:35:45

2ª 8º Evaristo Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 2:45:55

3ª 14º Daniel Ferreira POR 1984 Sénior AJS 2:57:48

4ª 17º Daniel Ferraz POR 1989 Sénior AJS 3:02:31

5ª 19º Rafael Rodrigues POR 1983 Sénior CGOpSÉ 3:06:41

6ª 22º Ricardo Faria POR 1983 Sénior nf Indiv 3:08:45

7ª 24º Pedro vares POR 1984 Sénior nf Indiv 3:12:16

8ª 25º Javier Santos POR 1983 Sénior nf Indiv 3:29:27

9ª 27º Filipe Aveiro POR 1992 Sénior nf Indiv 3:31:06

10ª 28º Fábio Neves POR 1984 Sénior SCM‐M 3:58:01

11ª 33º Sérgio Catarino POR 1982 Sénior CMOF 4:01:52

12ª 34º Vítor F. Gonçalves POR 1986 Sénior CAMAD 4:37:38

 

1ª 2º Renato Andrade POR 1980 V 35 RCT 2:42:40

2ª 7º Vítor A. Gonçalves POR 1977 V 35 CGOpSÉ 2:58:05

3ª 15º Hélder Gouveia POR 1977 V 35 CDI‐M 3:16:46

4ª 16º António M. Santos POR 1980 V 35 LCM‐M 3:16:56

5ª 20º Estevão Rodrigues POR 1977 V 35 nf Indiv 3:30:04

6ª 22º Miguel bettencourt POR 1981 V 35 CFCARV 3:31:55

7ª 24º Dino Costa POR 1980 V 35 nf Indiv 3:34:53

8ª 25º Jorge Neves POR 1978 V 35 nf WDTT 3:34:56

9ª 27º Luís André Nóbrega POR 1981 V 35 nf MMC 3:38:12

10ª 30º Nuno M. Silva POR 1979 V 35 ARCA‐M 3:40:54

11ª 34º Bruno Rosado POR 1980 V 35 nf CMOF‐nf 3:49:33

12ª 35º Roberto Teles POR 1978 V 35 nf ADG‐nf 3:50:58

13ª 39º Adriano Vieira POR 1979 V 35 nf FISIOM 4:01:40

14ª 41º Bruno D. Sousa POR 1977 V 35 CMOF 4:07:15

15ª 46º Renato Nóbrega POR 1977 V 35 nf NH 4:32:05

 

1ª 3º Alberto Jardim POR 1975 V 40 ZAPCAR 2:45:46

2ª 8º Paulo Marote POR 1972 V 40 nf ADRAP‐nf 3:02:16

3ª 17º Duarte Inácio POR 1976 V 40 ADNPS 3:27:59

4ª 18º Miguel Gouveia POR 1976 V 40 CDI‐M 3:29:10

5ª 28º Raúl Ribeiro POR 1975 V 40 CMOF 3:38:30

6ª 32º Albino Olim POR 1974 V 40 nf NH 3:44:11

7ª 38º José Mascarenhas POR 1972 V 40 ARCA‐M 3:59:08

8ª 42º António Ferraz POR 1975 V 40 CMOF 4:07:15

9ª 44º Gonçalo da Silva POR 1975 V 40 CKC 4:22:16

10ª 45º Emanuel Fernandes POR 1973 V 40 nf NH 4:32:01

11ª 49º João Vieira POR 1973 V 40 nf Indiv 4:38:23

12ª 51º Gonçalo Mendes POR 1973 V 40 nf Indiv 4:52:13

 

Veteranos 35

Veteranos 40

Seniores
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

I Trail de Água de Pena
6 de novembro de 2016

TLAP 25Km
Resultados MASCULINOS / Por Escalão

1ª 5º Emanuel Barreto POR 1966 V 45 LCM‐M 2:47:00

2ª 29º Martinho Fernandes POR 1967 V 45 nf TTT 3:38:32

3ª 31º Xavier Aveiro POR 1967 V 45 nf PCTT 3:42:20

4ª 36º Marco Ferreira POR 1969 V 45 ARCA‐M 3:56:04

 

1ª 14º Manuel Franco POR 1964 V 50 ADG 3:12:38

2ª 33º João Sousa POR 1962 V 50 nf Indiv 3:46:45

3ª 43º Rafael Carvalho POR 1964 V 50 nf RPV 4:19:07

4ª 50º José Sardinha POR 1964 V 50 nf PT‐MEO‐nf 4:44:52

 

1ª 23º José Carlos Silva POR 1957 V 55 IND‐M 3:33:38

2ª 47º João Conceição POR 1957 V 55 CPPM 4:34:26

 

1ª 26º Luis Mendonça POR 1955 V 60 nf CAMAD‐nf 3:35:07

 

Veteranos 45

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60
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Participantes por Clube: Participantes por Escalão:

F M Total F M Total

Total 6 51 57 Sub 23 1 1

ADG Associação Desportiva Galomar 1 1 Sénior 2 12 14

ADNPS A.D.N ‐ Ponta do Sol, Associação de Desportos e Natureza 1 1 V 40 12 12

AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2 2 V 50 4 4

ARCA‐M Arca D'Ajuda ‐ Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 3 3 V 60 1 1

CAMAD Clube Aventura da Madeira 1 1

CDI‐M Clube Desportivo Infante D. Henrique 1 2 3

CFCARV Clube Futebol Carvalheiro 1 1

CGOpSÉ Clube Desportivo do Garachico ‐ Óptica da Sé 1 2 3

CKC Clube Karate Caniço 1 1

CMOF Clube de Montanha do Funchal 1 6 7

CNSV Clube Naval de São Vicente 1 1

CPPM Casa do Povo de Porto Moniz 1 1

IND‐M Individual ‐ Madeira 1 1

LCM‐M Ludens Clube de Machico 2 2

nf Atletas não federados 3 23 26

RCT RC Travel 1 1

SCM‐M Sporting Clube da Madeira 1 1 Participantes por Nacionalidade:

ZAPCAR Grupo Desportivo das Corticeiras / Auto Zapecar 1 1 F M Total

POR 6 51 57

Participantes por Equipas Não Filiadas:

F M Total
ADRAP‐nf Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena‐não federados 1 1

CAMAD‐nf Clube Aventura da Madeira ‐ não federados 1 1

CDES‐nf Clube Desportivo Escola de Santana ‐ Não Federados 1 1

CMOF‐nf Clube de Montanha do Funchal ‐ não federados 1 1

FISIOM Fisiomadeira 1 1

Indiv Atletas Individuais ‐ não federados 2 9 11

MMC Madeira Medical Center 1 1

NH Nature High 3 3

PCTT Porto da Cruz Trail Team 1 1

PT‐MEO‐nf Clube Portugal Telecom ‐ Madeira ‐ não federados 1 1

RPV Restaurante  Portela à Vista 1 1

TTT Tomiauto Trail Team 1 1

WDTT Wil Dogs Trail Team 1 1

Participação
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